
nadace
proměny

RÁMCOVÁ SMLOUVA O NADAČNÍ PODPOŘE NA GRANTOVÝ PROJEKT 

Nadace Proměnv Karla Komárka
se sídlem: Vinohradská 1511/230,100 00 Praha 10, tč: 27421538
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Mésiským soudem v Praze, sp, zn, N 577
kterou zastupuje: Kare) Komárek, předseda správní rady

dále jen „Nadace"'

Statutární město Most
se sídlem: Radniční 1/2, 434 69 Most, \t: 00266094
které zastupuje: Mgr. Jan Paparega, primátor
bankovní spojení:

dále jen „Město"

společně označeny jako „Smluvní strany" nebo „Strany'

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) účelem Nadace je vytvoření finančních, materíllnjch a organizačních podmínek pro zakládání 
a obnovu městských parků. Nadace s cílem naplnit svůj účel poskytuje na obnovu, popř. 
vybudování parků nadační podporu obcím a městům vybíraným prostřednictvím Nadací 
vyhlášených grantových výzev a hradí další náklady související s obnovou, popř. vybudováním 
parků;

(B) Město se zúčastnilo Nadací vyhlášené Grantové výzvy 2016 se svým projektem nazvaným 
Park Střed {dále jen „Grantový projekt" nebo „Projekt') a Grantový projekt byl Nadací 
vybrán k realizací 5 poskytnutím nadační podpory;

(C) z důvodů řešení otevřených bodů Projektu Smluvní strany uzavřely dne 13. 2. 2018 Smlouvu 
o podmínkách poskytnutí nadační podpory na před-reaílzační přípravu projektu (dále jen 
„Před-realizační smlouva"); na základě Před-real!začni smlouvy Město splnilo všechny 
podmínky Před-realízační přípravy (jak je definováno v Před-realizační smlouvě);

(D) Grantový projekt spočívá v rekonstrukci městského parku, který se rozkládá na pozemcích, 
příp. části pozemků p. par. č. 4681/1, 4681/2, 6373/1, 6374/14, 6374/27, 6374/72, 6374/73, 
6374/74, 6378/1, 6378/2, 6378/3, 6378/4, 6380/4, 6380/5, 6380/6, 6380/7, 6380/8, 
6380/11, 6380/12,6380/19, 6399/1 O celkové rozloze 52 304 m^ pozemky zapsané na LV č, 1 
pro obec a katastrální území Most II, u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj. Katastrální 
pracoviště Most, a který je blíže definován zákresem území městského parku přiloženém jako 
příloha č. 1 k této Smlouvě (dále jen „Part<"); výpis z LV č, 1 je připojen v příloze č. 2 této 
Smlouvy;

(E) Město prohlašuje, že pozemky, na nichž se nachází Park, jsou v jeho výlučném vlastnictví 
(dále jen „Pozemky Města "). Město rozhodnutím Zastupitelstva Města a v souladu s platným 
územním plánem určilo Pozemky Města k užití pro realizaci Grantového projektu a 
prohlašuje, že na nich nevážnou práva třetích osob, která by tomuto způsobu užívání bránila;

1/14



(F) Město před podpisem této smlouvy doložilo všechny nezbytné dokumenty a prokázalo 
splněni všech požadavků, které byly stanoveny v souladu sCrantovou výzvou 2016 a Pred- 
-realizačnl smlouvou, nebo byly případně doloženy Čestným prohlášením;

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO RÁMCOVOU SMLOUVU O NADAČNÍ PODPOŘE NA GRANTOVÝ
PROJEKT (dále jen ,,Rámcová smlouva").

1. PŘEDMČT SMLOUVY

1.1 Předmětem této Rámcové smlouvy je stanovení základního smluvního rámce realizace 
Grantového projektu, jakož I vymezení práv a povinností Smluvních stran a další podmínky a 
ujednání, kterým bude podřízena každá Jednotlivá prováděcí smlouva uzavřená na základě 
léto Rámcosré smlouvy.

1 2 Této Rámcové smlouvě je podřízena každá prováděcí smlouva, na základě které bude Městu 
poskytnuta nadační podpora, resp. na základě které bude realizován Grantový projekt.

2. NADAČNÍ PODPORA GRANTOVÉHO PROJEKTU

Nadace za podmínek dále uvedených v této Rámcové smlouvě poskytne Grantovému 
projektu finanční podporu {dále jako »Celkový nadační pnspěvek") a odbornou podporu 
(dále jako „Odborná podpora").

3. CELKOVÝ NAD AČ NÍ PŘ ÍSPĚ VE K

3.1 Nadace má v úmyslu podpořit realizací Grantového projektu Celkovým nadačním příspěvkem 
(vypočítaným v souladu sči, S.5 Před-real i začni smlouvy) aŽ do výše 24.749.572 Kč, slovy: 
dvacet Čtyři milionů sedm set Čtyřicet devět tisíc pět set sedmdesát dva korun českých.

3.2 Cel kový na d ačn í p řís pévek tvo řl:

3.2.1 nadační příspěvek k úhradě nákladů na úvodní zapojeni veřejnosti do Grantového 
projektu (dále jen „Příspěvek na úvodní zapojení veřejností");

3.2.2 nadační pnspěvek spočívajicí v návrzích architektonického řešení Parku (dále jen 
„Příspěvek na architektonickou soutěž"), resp. jeho vyjádřeni v penězích;

3.2.3 nadační příspěvek spočívající v úplné projektové dokumentaci pro stavbu Parku (dále 
jen „Příspěvek na projektovou dokumentací");

3.2.4 nadační příspěvek spočívající v pořízeni uměleckých objektů, resp. herních prvků, 
budou-ll tyto navrženy k umístění v Parku (dále jen »Příspěvek na umělecké objekty 
/ herrtí prvky");

3.2.5 nadační příspěvek k úhradě nákladů na realizaci Parku (dále jen „Příspěvek na 
realizací");

(dále společně též jako „Příspěvky").

3.3 Příspěvky budou Městu poskytnuty na základě prováděcích smluv předpokládaných touto 
Rámcovou smlouvou.

i/
2/14



3.4

4.

4,1

4,2

5.

5,1

5.2

5.3

6.

6.1

Celkový nadační příspěvek nemůže být zvýšen, ledaže by o jeho zvýšení rozhodla správní rada 
Nadace; v takovém případě Smluvní strany uzavrou dodatek k této Rámcové smlouvě.

ODBORNÁ PODPORA

Odborná podpora zahrr>uje:

4.1.1 konzultační podporu;

4.1.2 metodiku pro realizaci Grantového projektu;

4.1.3 pomoc se zapojováním místní veřejností;

4.1.4 o rga niza ci a rc h ite kto n ické $o utěle;

4.1.5 komunikační podporu;

4.1.6 vzdělávání.

Odborná podpora bude Městu poskytována po celou dobu realizace Grantového projektu. 

VRÁCENÍ NADAČNÍ PODPORY

V případě, že Město nedodrží či poruší podmínky sjednané touto Rámcovou smíouvou anebo 
touto Rámcovou smlouvou předpokládanými prováděcími smlouvami a právními předpisy, 
resp, nesplní své závazky z nich plynoucí, a to ani po písemné výzvě, která specifikuje 
vytýkané Jednání Či opomenutí a poskytne přiměřenou inůtu k nápravě závadněho stavu ze 
strany Nadace, je Nadace oprávněna v souladu s ustanovením § 3S4 zákona č. B9/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů {dále Jako „občanský zákoník") požadovat po 
Městu vrácení Celkového nadačního příspěvku, resp. poskytnutých Příspěvků, a to 
v penězích. Město je povinno vrátit Celkový nadační příspěvek, resp. poskytnuté Příspěvky, 
do 15 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy Nadace zaslané Městu ve formě 
doporučené poštovní zásilky

Vrácením Celkového nadačního příspěvku, resp. poskytnutých Příspěvků, není dotčeno právo 
Nadace na náhradu škody, která ji porušením povinnosti Města vznikla.

Povinnost vrácení Celkového nadačního příspěvku, resp. poskytnutých Příspěvků, a povinnost 
k náhradě případné škody trvá i po skončení platnosti této Rámcové smlouvy.

SMLUVNÍ RÁMEC POSKYTNUTÍ NADAČNÍ PODPORY

Smluvní rámec realizace Grantového projektu tvoří:

6.1.1 tato Rámcová smlouva;

6.1.2 prováděcí smlouvy uzavřené mezi Nadací a Městem, popř. mezí Nadací a Městem a 
osobou podílející se na realizaci Grantového projektu (dále téŽ „Nadační smlouvY"). 
zejm,:

(a) smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku na úvodní zapojení veřejnosti do 
projektu a o zajištění úvodního zapojení veřejnosti do projektu,

5^.
3/14



6,2

6.3

6,4

6.5

P,

V

(b)

it)

(d)

smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku na architektonickou soutét 
uspořádiní architektonické soutěže,

smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku na projektovou <lokumenlaa a o 
vyhotovení projektové dokumentace.

smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku na umělecké objekty / herní prvky 
a o vytvoření umiíeckých objektu / herních prvku, budou-li umělecké objekty 
/ herní prvky součástí realizace Grantového projektu,

(e) smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku na reaíízad parku;

6.1.3 prováděcí smlouvy uzavřené mezi Městem a osobou podílející se na realíiaci 
Grantového projektu (dále téŽ „Návazné smlouvy"), zejm.:

Í8) smlouva o službách pří zajištění přípravy a průběhu zadávacího řízení veřelně
zakázky, bude-li třeba k výběru dodavatele stavby Parku vyhlásit veřejnou 
zakázku,

(b) smlouva o dílo na realizaci parku,

íc) smlouva o výkonu technického dozoru při stavbě parku.

(d) smlouva s umělcem / autorem herních prvků, budou-JI umělecké objekty / 
herní prvky součástí realizace Grantového projektu.

Rámcová smlouva a příslušné Nadační smlouvy a Návazné smlouvy včetně příloh tvoří, tesp, 
dotváří Smluvní rámec, vždy ke dni jejich uzavření, resp. účinnosti.

Rámcová smlouva stanoví obecné podmínky poskytnutí nadační podpory k realizaci 
Gr^Ptového projektu, včetně záWadních práv a povinnosti Smluvních stran. Jakož I další 
podmínky a ujednání, které jsou součástí každé Nadační a Návazné smlouvy.

Nadační smlouvy bude uzavírat Město $ Nadací, resp. Město s Nadací a s osobou podílející se 
na realizaci Grantového projektu Nadační smlouvy jsou prováděcími smlouvami, ve kterých 
bude sjednán zejm. účel a forma poskytnutí Příspěvku, jeho konkrétní výše, resp. jeho 
hodnota vyjádřená v penězích, a další podmínky, práva ^ povinnosti pro konkrétní oblast 
Grantového projektu. V případě, že smluvní stranou Nadační smlouvy Je i osoba podílející se 
r.a realizaci Grantového projektu, stanoví Nadační smlouva těŽ podmínky realizace dané 
etapy Grantového projektu. Nadační smlouvy jsou podřízeny této Rámcové smlouvě, jsou 
závislé fta exister^ci této Rámcové smtouvy a v případě. Že bude ukončena lato Rámcová 
smlouva, zanikají i všechny dosud uzavřené Nadační smlouvy

Návazné smlouvy bude uzavírat Město s osobou podílející se na realizací Grantového
projektu; Návazně smlouvy jsou smlouvy provádějící, které stanoví práva a povinnosti, jakož I
další podmínky realizacé dané oblasti Grantového projektu; Nadace k Návazným smlouvám
připojuje schveiovací doioiku. Návazné smlouvy bude uzavírat Město stém! osobami
podílejícími se na realizací Grantového projektu, s nimiž nebyla uzavřena žádná z Nadačních
smluv, přičemž vzorově znění (íj smlouvy o službách při zajištění přípravy a priběhu
zadávacího řízení veřejné zakázky, (il) smlouvy o dílo na stavbu parku a {líl} smlouvy
s umělcenf / autorem herních prvků bude připojeno k příslušné Nadační smíouvé- Vzorově
znění v uvedeném rozsahu bude představovat minimální rozsah práv a povinnosti smluvních 
stran stím, že;

4/14



6.5.1 Město není oprávněno bez předchozího písemného souhlasu Nadace měnit vzorové 
znění Návazných smluv, terminy plnění a výsi případně zde stanovených p)ateb; doba 
splatností faktur sjednávaná v Návazných smlouvách musí cínit 30 kalendářních dní;

6.5.2 Smluvní strany se dohodly, ře odkládacími podmínkami účinnosti Návazných smluv
(ví. dodatku k Návainým smlouvám) budou (t) schvatovaó do\oíky Nadace
k předmětné Návazně smlouvě a (íí) zveřejnění předmětné Návazr^é smlouvy 
v registru smluvJe fí Město povinno předmětnou Návaznou smlouvu uveřejnit podle 
zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluvjj ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv '). Návazné smlouvy nabydou 
účinnosti okamžikem splnění obou odkládacích podmínek uvedených v předchozí 
větě, resp. poslední z nich. Město je povinno předložit příslušnou Návaznou smlouvu 
Nadaci k podpisu schvalovací doložky vždy bez zbytečného odkladu, nejpozdějí do 
7 kalendářních dnů, ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami, V případě, že 
Návazná smlouva nebude Nadací schválena pro rozpor s podmínkami sjednanými 
Smluvním rámcem Grantového projektu, zejm. pro rozpor se vzorovým zněním, 
nebude Městu daný Příspěvek poskytnut, nedohodnou-lí se Smluvní strany jinak; 
lakové dohoda musí být učiněna před předáním kor^rétní Návazné smlouvy Nadaci 
ke schválení;

6.5.3 Nadace je oprávněna písemně vyzvat Město k uzavřeni Návazných smluv v termínu 
určeném ve výzvě, a to v případě, že neuzavření dané Návazné smlouvy v určeném 
termínu významné ovlivňuje harmonogram realizace Grantového projektu.

6.6 Nadace neodpovídá za neplnění nebo porušení závazků z Návazných smluv uzavřených 
Městem,

6.7 V případě, že Město nesplní podmínky stanovené Smluvním rámcem, resp. pokud bude 
Město nakládat sjiž poskytnutým) Příspěvky v rozporu s touto Rámcovou smlouvou a 
uzavřenými Nadačními smlouvami anebo Návaznými smlouvami, nebudou další Příspěvky 
Městu poskytnuty a Nadace je v souladu s touto Rámcovou smlouvou oprávněna požadovat 
vrácení již poskytnutých Příspěvků, resp. jejich hodnoty v penězích.

7. CHARAKTERISTIKA PŘÍSPĚVKŮ

7.1 Celkový nadační příspěvek je v souhrnu tvořen Příspěvky; Příspěvky jsou určeny i na úhradu 
zákonné sazby DPH. V případě, že v průběhu realizace Grantového projektu dojde ke zvýšení 
sazby DPH, uhradí Město rozdíl mezí sazbou DPH platnou ke dni uzavření této Rámcové 
smlouvy a sazbou DPH platnou v době fakturace. Nebude-li Město schopné rozdíl v sazbě 
DPH uhradit, sjednávají Smluvní strany, že dodatkem k příslušné Nadační smlouvě sjednají 
řešení, které povede ke snížení realizačních nákladů.

7.2 Příspěvek na úvodní zápolení vereinosti: Jedná se o Část Celkového nadačního příspěvku, 
která je určena k úhradě nákladů na úvodní zapojení veřejností do Projektu. Výši Příspěvku 
na Cwodni zapojeni veřejnosti do Projektu a způsob a podmmky jeho poskythuti neuvedené 
v této Rámcové smlouvě stanoví Nadační smlouva - smlouva o poskytnutí nadačního 
příspěvku na úvodní zapojení veřejnosti do projektu a o zajištěni úvodního zapojení 
veřejnosti do projektu; smluvní strany: Nadace, Město a společnost zajišťující úvodní zapojení 
veřejnosti do Grantového projektu. Město Je povinno nej později do 30 kalendářních dnů od 
vyhlášení architektonické soutěže předložit Nadací stručnou zprávu o průběhu Grantového

:7 5/14



projektu vdané fázi realizace, a to dle vzoru, který je přílohou Č. 3 léto Rámcové smlouvy 
(dále jen „Zpráva o pru bé hu projektu'*).

7.3 Příspěvek na architektonickou soutěž; iedné se o část Celkového nadačního příspěvku, který 
Město obdrží ve formě architektonických návrhů, je! byly předloženy do architektonické 
soutěže vyhlášené Nadací pro Grantový projekt (dále jen „Architektonická soutěž“}. Hodnotu 
Příspěvku na Architektonickou soutěž vyjádřenou v penězích, způsob a podmínky poskytnutí 
Příspěvku neuvederté v této Rámcové smlouvě. Jakož i vypořádáni práv z duševního 
vlastnictví stanoví Nadační smlouva • smlouva o poskytnuti nadačního příspěvku na 
architektonickou soutěž a o uspořádání architektonické soutěže; smluvní strany; Nadace, 
Město, Město je povinno nejpozději do 30 kalendářních dnů od zahájení veřejné výstavy 
všech soutěžních návrhů předložit Nadaci Zprávu o průběhu projektu vdané fází realizace, a 
lo dle vzoru, který je přílohou č, 3 této Rárncové smlouvy.

7.4 Příspěvek na proíektovou dokumentaci: Jedná se o část Celkového nadačního příspěvku, 
který Město obdrží ve formě upíné projektové dokumentace vyhotovené pro reaíízaci Parku 
architektem, který byl vybrán v Architektonické soutěží (dále Jen „Projektová dokumentace“ 
a „Architekt“), Hodnotu Příspěvku na projektovou dokumentaci vyjádřenou v penězích, 
způsob a podmínky poskytnutí PHspěvku neuvedené v této Rámcové smlouvě stanoví 
Nadační smlouva - smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku na projektovou dokumentací a 
o vyhotovení projektové dokumentace; smluvní strany: Nadace. Architekt, Město, Město je 
povinno nejpozději do 30 kalendářních dnů od protokolárního převzetí Dokumentace pro 
provádění stavby předložit Nadací Zprávu o průběhu projektu vdané fázi realizace, a to dle 
vzoru, který je přílohou Č. 3 této Rámcové smlouvy.

7.5 Prrspěveik na r/mě/edrě objekty f herní orv^fv; Jedná se o těst Ceikového nadačního příspěvku, 
který Město obdrží ve formě uměleckých objektů / herních prvků v případě, že umělecké 
objekty i herní prvky budou navrženy k umístění v Parku. Hodnotu Příspěvku na umělecké 
objekty / herní prvky vyjádřenou v penězích, způsob a podmínky poskytnutí Příspěvku 
neuvedené v této Rámcové smlouvě stanoví Nadační smlouva - smlouva o poskytnutí 
nadačního příspěvku na umělecké objekty / herní prvky a o vytvoření urnéleckých objektů / 
herních prvků; smluvní strany; Nadace, umělec / autor herních prvků. Město,

7.6 Příspěvek na realizaci: Jedná se o část Celkového nadačního příspěvku, který je určen 
k úhradě Části nákladů na stavbu Parku. tj. zejm. k úhradě (0 ceny za organizaci veřejné 
zakázky k výběru dodavatele stavby^ Je-li veřejná zakázka vyhlašována, (ii) ceny ze smlouvy o 
dílo za dodávku stavebních, zahradnických a dalších prací, (ill} ceny za umělecké objekty / 
herní prvky. (Iv) ceny za výkon technického dozoru a zajištění bezpečností a ochrany zdraví 
při práci na stavbě Parku. Výší Příspěvku na realizaci a způsob a podmínky jeho poskytnutí 
neuvedené v této Rámcové smiouvě stanoví Nadační smlouva - smlouva o poskytnutí 
nadačního příspěvku na realizaci parku; smluvní strany: Nadace. Město. K provedení je Město 
povinno uzavřít zejm. tyto Návazné smiouvy: (I) s organizátorem veřejné zakázky. je*ii tato 
vyhlašována, (ii) s dodavatelem stavby, (ííí) $ uměicem / autorem herních prvků, (iv) s osobou 
vykonávající technický dozor a zajištující bezpečnost a ochranu zdraví při práci na stavbě 
Parku; pro osobu vykonávající technický dozor budou namísto vzorového znění Návazné 
smlouvy stanoveny minimální kvalifikační předpoklady.

7.7 Město nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy protokolárně převezme dokončenou 
stavbu Parku, vypracuje anebo na své náklady zajistí vypracováni níže uvedených písemných 
zpráv a předloží je Nadaci ke schválení, za písemnou formu není pro tyto účely považována 
výměna e-rnallových ČI jiných elektronických zpráv:

li 6/X4



7.8

7.9 

8.

7.7.1 Přehled o Čerpání Celkového nadačního příspěvku a čerpání Podílu Města (dále jako 
„Přehled čerpání"};

7.7.2 Zpráva auditora o ověření Čerpání Celkového nadačního příspěvku a čerpání Podílu 
Města vypracovaná auditorem zapsaným v seznamu auditorů podle zákona 
Č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších predpísj (dále jako „Zpráva 
auditora");

7.7.3 Zpráva Města o průběhu realizace Grantového projektu vypracovaná Městem die 
vzoru, který je připojen k této Rámcové smlouvě jako příloha č. 4 (dále jako 
„Závěrečná zpráva"];

(Přehled čerpání, Zpráva auditora a Závěrečná zpráva dále společné jako „Realizační
zprávy").

Předložené Realizační zprávy Nadace schválí nejpozdějí do 30 kalendářních dnů ode dne
jejích obdržení anebo ve stejné lhůtě písemně vyzve Město k jejich doplnění čí přepracování.

Schválením všech Realizačních zprav Nadací bude ukončena realizace Grantového projektu.

FINANČNÍ SPOLUÚČAST MĚSTA NA GRANTOVÉM PROJEKTU

9.

9.1

Město se zavazuje podílet se na realizací stavby Parku finanční Částkou v minimální výši 
nutné k provedení a dokončení stavby Parku, včetně pokrytí jakýchkoliv víceprací nebo 
dalších okolností nezbytných k úspěšnému a úplnému dokončení stavby Parku (dále jen 
„Podíl Města"). Konkrétní výše Podílu Města bude nejvýše 48.000.000 KČ, slovy: čtyřicet osm 
milionů korun českých, a bude stanovena v průběhu realizace Parku jako rozdíl mezi 
výslednou cenou za dílo dle Návazné smlouvy - smlouvy o dílo na realizací parku (vč. 
následných plateb za vícepráce nebo jakýchkoliv jiných plateb nezbytných k úspěšnému a 
úplnému dokončení stavby Parku} a Příspěvkem na realizaci dle smlouvy o poskytnutí 
nadačního příspěvku na realizací parku.

REALIZAČNÍ ÚČET

Město se zavazuje založit pro realizací Grantového projektu samostatný bankovní účet (dále 
jako „Realizační účet"), a to nejpozdějí do 10 kalendářních dnů ode dne uzavření této 
Rámcové smiouvy. Majitelem Realizačního účtu bude Město; poplatky spojené svedením 
Realizačního účtu bude hradit Město tak, aby nebyl jimi nebyl dotčen Podíl Města, resp. 
Zůstatek (tak. jak je tento pojem definován níže).

9.2 Na Realizační účet;

9.2.1 bude Městem převeden Podíl Města, a to v dále uvedených splátkách:

(a) pA^ní splátku ve výši 1.000.000 KČ, slovy: jeden milion korun českých. Město 
převede na Realizační účet nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne 
uzavření této Rámcové smlouvy,

(b) druhou splátku ve výší 23.500,000 Kč, slovy: dvacet tři milionu pět set tisíc 
korun českých, Město převede na Realizační účet nej později do 
10 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy o dílo na realizací parku;

7/14



(c) třetí splátku ve vyil 23.500,000 Kč, slovy: dvacet tři milionu pět set tisic 
korun Českých, Město převede na RealIžaČni účet nejpozdějí do 6 měsíců ode 
dne účinností smlouvy o dílo na realizaci parku;

9.2.2 budou Nadací poukazovány dílčí platby Příspěvků poskytované Městu v penězích;

9.2.3 budou Městem převedeny další finanční prostředky určené k úhradě nákladů na 
dokončení realizace Grantového projektu v souladu s touto Rámcovou smlouvou;

9.2.4 budou Městem převedeny finanční dary, které Město obdrží na realizaci Grantového 
projektu;

9.2.5 budou placeny případné náhrady škody vzniklé při realizaci Grantového projektu;

9.2.6 budou placeny případné smluvní pokuty, na které vznikl Městu narok podle 
Návazných smluv.

9-3 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že všechny peněžní prostředky, vč. 
příslušenství, které zůstanou na Realizačním účtu po uzavřeni Grantového projektu, jsou 
majetkem Města,

9,4 Město je povinno zrušit Realizační účet nejpozdéjr do 10 kalendářních dnů po uzavření 
Grantového projektu a písemně informovat Nadací o jeho zrušení.

10. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

10.1 Smluvní strany dále sjednávají, že součástí realizace Grantového projektu a podmínkou 
poskytnutí nadační podpory je dále zajištění Informovaností veřejností o Grantovém projektu 
a proměně Parku a aktivní zapojení veřejnosti do realizace Grantového projektu. Město je 
povinno pořádat během realizace Grantového projektu doprovodné akce, které podpoří 
zájem lidí o realizaci Grantosrého projektu, za tímto účelem je Město povinno postupovat 
v souladu s pravidly pro zapojení veřejnosti připojenými ktéto Rámcové smlouvě jako její 
příloha Č. 5.

10.2 Město se zavazuje dodržet všechny podmínky a splnit všechny závazky sjednané Smluvním 
rámcem.

10.3 Město se zavazuje, že po dobu platností závazků ze Smluvního rámce Pozemky Města 
nepřevede do vlastnictví třetí osoby ani nebude bez předchoz^o písemného souhlasu 
Nadace s Pozemky Města nakládat způsobem, který znemožní nebo omezí jejích využití 
v souladu s Grantovým projektem.

10.4 Město se zavazuje postupovat v souladu se Smluvním rámcem a pokyny Nadace a 
respektovat posláni Nadace a principy Grantové výzvy 2016, s nimiž se seznámilo před 
podpisem této Rámcové smlouvy. V případě nevhodností pokynu Nadace se Město zavazuje 
na tuto nevhodnost Nadaci písemně upozornit spolu s odůvodněním, uvedením možných 
následků trvání na nevhodném pokynu a navržením alternativního řešení.

10.5 Realizace Grantového projektu je mimo jiné vázána na schvalovací mechanismy orgánů 
Města, na povinná projednávání postupu s dotčenými orgány státní správy, na vydání 
potřebných správních či jiných rozhodnutí apod. Město je povinno vyvinout veškeré možné 
úsilí, které od něho lze spravedlivě požadovat, tak, aby uvedené schvalovací procesy Města 
měly standardní dobu trvání, obvyklou pro danou formu rozhodnutí orgánu Města. Město je

8/14



rovněž povinno poskytnout potřebnou součinnost správním a dalším orgánům tak, aby 
příslušná rozhodnutí a povolení mohla být vydána v zákonné Ihůtě.

10,6 NenMl touto Rámcovou smlouvou stanoveno jinak, je Mésto povinno bez zbytečného 
odkladu, nejdéle však do 3 pracovních dnů reagovat na podněty Nadace, zejména odpovědět 
na dotazy Nadace, sdělit Nadaci Jí požadované informace nebo učinit jiné Nadací požadované 
úkony. V případe, že Mésto nebude schopno z objektivních důvodů dodržet stanovenou 
lhůtu, sdělí písemně tuto skutečnost Nadací s uvedením důvodů a Informaci podá či úkon 
provede v náhradním termínu, na kterém se dohodne s Nadací.

10.7 Město není oprávněno použit Příspěvky ke krytí nákladů spojených s realizací Grantového 
projektu vzniklých před uzavřením této Rámcově smlouvy, nedohodne-li se s Nadací písemné 
Jinak; za písemnou formu není pro tyto účely považována výměna e*mailových či jiných 
elektronických zpráv.

10.8 Mésto se zavazuje pisemrrě informovat Nadaci o veškerých přijatých darech poskytnutých na 
realizaci Grantového projektu od třetích osob.

10.9 Do 30 kalendářních dnů po ukončení realizace Grantového projektu může Město písemně 
požádat Nadací o poskytnutí nadačního příspěvku na odbornou údržbu Parku, tento nadační 
příspěvek není součástí Celkového nadačního příspěvku a Městu uzavřením této Rámcové 
smlouvy na poskytnutí tohoto příspěvku nevzniká nárok, V případě, že Nadace rozhodne, Že 
Městu bude nadační příspěvek na odbornou údržbu poskytnut, bude Město povinno smluvně 
zajistit provádění odborné údržby a splnit další podmínky sjednané smlouvou o poskytnutí 
nadačního příspěvku na údržbu parku. Za písemnou formu není pro účely tohoto Článku 
povazována výměna e-mailových Či Jiných elektronických zpráv

10.10 Město se zavazuje po dobu minimálně 20 let po ukončení realizace Grantového projektu:

10.10.1 zajistit aby Pozemky Města, na kterých se nachází Park, byly užívány Jako park. a to 
tak, že bude zachována ideová a estetická hodnota Parku rekonstruovaného na 
základě Projektu;

10.10.2 zajistit náležitou péčí o Park s cílem umožnit jeho užívání ke všem účelům, k nimž byl 
rekonstruován;

10.10.3 provádět veškeré zásahy do Parku, které nemají charakter běžné údržby, pouze 
s písemným schválením Nadace, to neplatí pro zásahy, Jejichž potřebu vyvolaly 
okolností vyšší moci;

10.10.4 umožnil Nadaci využívat Park pro její vlastní aktrvíty zaměřené na osvětu, vzděláváni 
a propagaci významu životního prostředí, které budou v souladu s posláním Nadace, 
resp. zaměřené na propagaci účelu Nadace; Nadace bere na vědomí, že pro využití 
Parkuje třeba respektovat schvalovací mechanismy orgánů Města.

10.11 Nadace poskytne Městu pří realizaci Grantového projektu a plnéní podmínek stanovených 
Smluvním rámcem potřebnou součinnost

10.12 Nadace bude bez zbytečného odkladu informovat Město o skutečnostech, které mohou mít 
zásadní význam pro Město pří realizaci Grantového projektu

11. OCH RAN A IN FORMACÍ

11.1 Smluvní strany se dohodly, Že veškeré informace, které souvisejí se Smluvním rámcem. Jakož 
i informace týkající se Smluvních stran, zůstanou dle jejich vůle utajeny, a to včetně

9/14



informací, které si sdělily nebo o kterých se dozvěděly před podpisem této Rámcové smlouvy, 
ledaže $6 jedná o informace veřejné přístupné. Uvedené informace se považují za důvěrné, í 
kdyí netvoří předmět obchodního tajemství příslušné Strany.

11.2 Smluvní strany se dohodly, že tyto informace nikomu nesdělí a přijmou taková opatření, 
která věnují svým vlastním důvěrným informacím, zejm. která znemožní Jejich přístupnost 
třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy:

11.2.1 mají Smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem a/nebo

11.2.2 takové informace sdélí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 
mlčenlivosti a/nebo

11.2.3 takové informace se slanou veřejně známými čí dostupnými jinak než porušením 
povinností vyplývajících z povinnosti mlčenlivosti a/nebo

11.2.4 sdělí takové informace v rámci plnění práv a povinností dle této Rámcové smlouvy 
a/nebo

11.2.5 jedná se o informace sloužící k prezentovaní poskytnuté nadační podpory a/nebo

11.2.6 Smluvní strany předem dohodnou a písemně odsouhlasí informace, které zveřejní.

Povinnost mlčenlřvosti zůstává zachována í na dobu po ukončení platností této Rámcové 
smtouvy.

11.3 Rří nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 9S/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

12. kontaktní osoby

12.1 Kontaktní osobou Nadace pro účely realizace Grantového projektu a všech záležitostí 
plynoucích ze Smluvního rámce je:

ve věcech smluvních

jméno a příjmení:
telefonní číslo:
mobilní telefon:
e*maÍiová adresa:

ve věcech provozních

jméno a příjmení:
telefonní číslo:
mobilní telefon:
e'mallovâ adresa:

ve věcech komunikační podpory projektu

jméno a příjmení:
telefonní Číslo:
mobilní telefon:

10/14



e-mdílová adresa:

12.2 Kontaktní osobou Města pro účely realizace Grantového projektu a všech záležitostí 
plynoucích ze Smluvního rámce je:

12.2.3

ve věcech smluvních

jméno a příjmení:
telefonní Číslo;
mobilní telefon:
e-mailová adresa:

ve věcech provozních

jméno a příjmení:
telefonní číslo:
mobilní telefon:
e-maílová adresa;

ve věcech komunikační podpory Projektu

jméno a příjmení;
telefonní číslo:
mobilní telefon:
e-maílová adresa:

12.3 Změnu kontaktní osoby a ostatních údajů jí se týkajících, včetně změny adresy, je Smluvní 
strana, které se změna týká, povinna písemně oznámit druhé Smluvní straně nejpozději do 
10 kalendářních dnů ode dne provedeni změny. Změna v kontaktní osobě a ostatních údajích 
jí se týkajících, včetně změny adresy, se nepovažuje za změnu ani doplněk této Rámcové 
smlouvy.

13. DORUČOVÁNÍ

13.1 Veškerá sdělení, oznámení, potvrzení a další písemností doručované mezí Smluvními 
stranami s výjimkou písemností, u kterých Je právními předpisy předepsána písemná forma či 
Smluvním rámcem sjednána písemná forma s výslovným vyloučením výměny e-maílových 
zpráv, mohou být doručovány prostřednictvím e-mallových Či Jiných elektronických zpráv 
umožňujících zachycení obsahu, určení Jednající osoby a následné potvrzení příjemce o 
doručení zprávy.

13.2 Písemnosti, pro které Je právními předpisy předepsána písemná forma anebo Smluvním 
rámcem sjednána písemná forma s výslovným vyloučením výměny e-mailových zpráv, budou 
předány osobně anebo zaslány doporučenou poštovní zásilkou na doručovací adresy 
Smluvních stran. Při prokazování doručení poštovní zásilky bude stačit prokázat. Že obálka 
obsahující doručovanou písemnost byla řádně adresována a předána poště jako předem 
placena doporučená poštovní zásilka.

13.3 Doručovací ad resy S m luvních st ran;

13,3.1 Nadace

adresa:
e'mailovâ adresa:

Vinohradská 1511/230,100 00 Praha 10 
jnfo@nadace-promeny,cz

5^, 11/14



13.3.2 Město

âdress:
e-mailová adresa:

Radniční 1/2, 434 69 Most 
epodate In a @ m e sto* mo si.cz

14, TRVÁNÍ SMLOUVY

14.1 Tuto Rámcovou smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, která stanoví 
datum, ke kterému bude Rámcová smlouva ukončena, a vypořádá vzájemná práva a 
povinnosti; za písemnou formu není pro tyto účely považována výměna e^maitových čí jiných 

elektronických zpráv.

14.2 Každá ze Smluvních stran může od této Rámcové smlouvy odstoupit v souladu 
s ustanoveními občanského zákoníku a touto Rámcovou smlouvou. Smluvní strany sjednávají, 
ie odstoupeni musí být učinéno písemné, za písemnou formu není pro účely odstoupení 
považována výměna e*mailových Či jiných elektronických zpráv. Odstoupením od smlouvy 
končí platnost této Rámcové smlouvy dnem následujícím po doručení oznámení o 

odstoupení druhé Smluvní straně.

14.3 Za podstatné porušeni povinností Města se považuje mimo jiné í to, že Město:

14.3.1 ne po skyt ne na rea I Izáci G ra ntové h o projektu Pod íl M é sta;

14.3.2 nezřídí Realizační účet;

14.3 3 bude disponovat s Příspěvky mimo Realizační účet;

14,3.4 bude nakládat s Pozemky Města bez předchozího písernného souhlasu Nadace;

14.3.S neposkytne potřebnou součinnost správním a dalším orgánům a způsobí tak 
prodloužení realizace Grantového projektu o více jak 3 kalendářní mésíce;

14.3,6 použije Celkový nadační příspěvek nebo některý z Příspěvků na jiné účely než na 

realizací Grantového projektu;

14.3.7 Město v rozporu s ust. 6.S2 výše uzavře Návaznou smlouvu tak, že se stane účinnou 

bez jejího schválení Nadace;

14.3.3 opakovaně poruší jakoukoli další z povinnosti podle této Rámcové smlouvy 
a neodstraní takové porušení ve fhútě 30 kařendářních dnů od doručení pfeemné 

výzvy Nadace k odstranění závadného stavu.

14,4 Za podstatné porušení povinnosti Nadace se považuje mimo jiné i to, ze Nadace neposkytne 
Městu Celkový nadační příspěvek, resp. některý z Příspěvků, ačkoítv Město prokazaCeine 
splnilo veškeré podmínky a závazky stanovené Smluvním rámcem.

14,5 V připadá oprávněného odstoupení Nadace od této Rámcové smlouvy je Město povinno 
vrátit Nadaci hodnotu Celkového nadačního příspěvku v penězích, a to ve výši, vjaké mu byl 
do okamžiku odstoupení poskytnut. nedohodne-l1 se s Nadací jinak. Rokud již Město vrátilo 
Nadací Část Celkového nadačního příspěvku podle ustanovení této Rámcové smlouvy a 
Nadace následně od této Rámcové smlouvy odstoupí, započítává se již vrácená část na 

povinnost Města vrátit Celkový nadační příspěvek.

12/14



14.6 V případě oprávněného odstoupení Města od této Rámcové smlouv/ dle důvodu uvedeného 
v ust. 14.4 výše není Město povinno vracet jemu již poskytnutou část Celkového nadačního 
příspěvku.

14.7 Smluvní strany se dohodly, ze v případě zániku právního vztahu založeného touto Rámcovou 
smlouvou zůstávají v platností a účinností i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají zůstat ukončením platnosti této Rámcové smlouvy nedotčena.

14.8 V případe, že bude ukončena platnost této Rámcové smlouvy jinak než jejím splněním, 
zanikají ke stejnému dní i všechny dosud uzavřené Nadační smlouvy.

15. ZÁVČREČNÁ USTANOVENÍ

15.1 Tato Rámcová smlouva a ostatní prováděcí smlouvy tvoncí Smluvní rámec představují úplné 
ujednání Smluvních stran ve věci poskytnutí nadační podpory na realizaci Grantového 
projektu a potvrzují a nahrazují všechna předchozí ujednání mezí Smluvními stranami 
vztahující se k témuž, ať uŽ v písemné, ústní anebo jiné formě.

15.2 Práva vzniklá z této Rámcové smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany.

15.3 Ukáže-li se některé ustanoveni této Rámcové smlouvy zdánlivým, posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení této Rámcové smlouvy obdobně podle % 576 občanského zákonH<u.

15-4 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, ře Smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uveřejní Město, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu Smlouvy. 
V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru Nadace.

15.5 Po uveřejnění v registru smluv obdrží Nadace e-mallem potvrzení z registru smluv. Potvrzení 
obsahuje metadata, je ve formátu.pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a 
opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že Nadace nebude, 
kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečr>ostl 
informovária.

15-6 Tato Rámcová smlouva nabývá účinností dnem jejího uveřejněni v registru smluv dle zákona 
o registru smluv.

15.7 Zámér uzavřít tuto Rámcovou smlouvu byl schválen Usnesením Zastupitelstva Města 
č. Zrn M/0125/3/2019 dne 21, 2, 2019.

15.8 Přílohami této Rámcové smlouvy jsou:

(a) Příloha č. 1 Zákres území Parku

íb) Příloha č. 2 LV Č. 1 pro k, ú. a obec Most 11

(c) Příloha č, 3 Zpráva 0 průběhu projektu

(d) Příloha Č,4 Závěrečná zpráva

(e) Příloha č. 5 Pravidla pro zapojení veřejnosti

V
13/14



15.9 Tato Rámcová smlouva můie být rnénéna pouze písemné. Za písemnou formu není pro tento 
účel považována výměna e-maitových Či jiných elektronických zpráv; tím není dotčena 
možnost Smluvních stran využíval ke komunikací elektronickou postu v případech sjednaných 
touto Rámcovou smlouvou

15.10 Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních.

15.11 Tato Rámcová smlouva a všechny závazky vzniklé zní a/nebo v souvislosti sní se řídí 
občanským zákoníkem.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou smfouvu přečetlv, že jejímu oösahu rommí, souhlasí s 
ním a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

V Praze dne ^ 101^

Za Nadací:

V Mostě dne 20 i . 

Za Město:

Karel Komárek 
předseda správní rady

ř

Datum Jméno, příjmení / příp, 
organizace

Funkce, ORJ Podpis

Zpracova(/a/j/y: lUlč/f

Vedoucí odboru* ^Lim

Správce rozpočtu:
2

Udotace EU apod. Li podmíněna pohledá

Za oř posoudil/a:
'US,

AK - právně posoudíl/a: m
Uveřeinénívr

Anonvmízova
Za VM schválil/a: 9 -Ö3- 2m

Schváleno v: O PPM/D 

Datum uveřejněni smíouvy:
Poznámka:

ID smlouvy z registru smluv:

14/14







Vtřis 2 KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokázu^iel st*v «vxd07»oý k datu 14.02,2019 10:16 i 02 

Vynofav9oo bezúplátiyé déikovfw pflitupem pro úč»l SprÉV9 rns/stku. 6J.: 17S22 pro Wsto Most

Okres; CZ042S Koat Obec: 567027 Most
Kac.úženi: 699594 iioat 11 List vlastnictví: 1

v kat. ásaai ^aou paseky vadany v jedná číaalná řadá
A Vlastník, j^ný oprávněný i de.'i cifikátor Foaii

Viáscnické právo

Statutární náato Moat, Radnlèni í/2. 43402 Msat 00266094
ČÁSlBČWý VÝPIS

6 ^/eaovicosti
Poz&uky

Parcela Výmě. ra f m2} Druh oo zem ku Zoůsob vvažicí ŽDŮscb ochranv
4661/1 28900 ostatní plocha ostatní chráněná znažka

koamnikaca geodetickáho bodu
4661/2 80 ostatní plooha ostatní

koaunikaca
6373/1 8305 oatatni plocha sllnioa chráněná území 

snadky geodetiekáha 
bodu

6374/14 670 oatatni plocha zelaA
6374/2? 214 ostatní plocha ostatní

kocunikace
6374/72 25 ostatní plocha oatatni 

komáru, kaoe
6374/73 9 oatatni plocha zelaA
6374/74 261 ostatní plocha zeleň
6378/1 32731 ostatní plocha ostatní

koBunikaee
6378/2 7236 ostatní plocha oatatni

kosninikace
6378/3 351 oata&ii plocha zeleň
6378/4 94 ostatní plocha oatatni

kcounikaoe
6360/4 480 oatatni plocha ostatní

komunikace
6360/5 409 ostatní plocha ostatní

komunikace
6380/6 2581 ostatní plocha ostatní

komunikace
6380/7 1009 oatatni plocha ostatní

koBunikaea
6360/e 1288 ostatní plocha ostatní

komunikace
6380/11 2635 oatatni plocha ostatní

komunikace
6380/12 666 zastavěná plocha a

nádvoří
Součásti je stavba: baz dp/ča, obž.vyb
SCavba stolí na oozeaka d.č.: 6380/12
6380/19 1159 oatatiií plocha ostatní

koaiunikaoe
6399/1 10975 ostatní plocha ostatní

koBunileaca

MMMPito»!} J9oo ^ i2a«anÍB aůveati^ yt JcCeréa výkonívé atátrA správu ksessi'ru zimovícl čji 
Kat«Jtx4Lri Cíad pro 0»tecký kisj, Ka(astrální pcacovl&Lá Koat« kdO: Ö0S.

•trana 1



VTPIS 2 KATASTRU KS40VIT0STI 
prokttíUjioi «t«v «vidovaný k datu 14.02.2015 10:15:02

Okres: CZ0425 Host Obec: S67027 Meat

Kat.uzení: 699594 Itost II T,lst vlastnictví: 1
V kat. ústfii jaeu pczaaky vedeny v jedné číselné řade

81 Věcná práva sloužící ve prospěch neiaovitoscl v íáfttl B Bez zápisu

C Věcné práva zatěžující nenovítosti v části 8 včetně souvisejících ůdajů 
Typ vztahu

a Věcné břeeeno oprav a údržby
vedeni vodovodu a kanaXieaoe na části parcely 

Oprávněni pro
HUT5 II., a.ť.o., BáBěsti RepublUcy 1078/1, Nové Město,
11000 Praha 1, RČ/ICO; 28907469
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přltkoveká 
1689/14, Trnovany, 41S01 Teplice, BČ/ICO: 49099469 

Povinnost *
Parcela: 4681/1

iisCins smlouva o srlsenl věcného břesene - úplatná ze dne 09.10.2008. Právní účinky 
vkladu práva ke dnz 29.10.2008.

V-4466/2008-508
listina Dohoda společníků o splynuti obchodních společnosti )f2'251/2009 ze dne 

18.05.2009.
Z-8S94/2009>508

^rsdi k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

9 Věcné břeaeno (podle listiny)
uloženi trvalé e dočasné zeami kotvy 

Oprávněni pro
ffins IX., s.r.o., náněsti Republiky 1Ú7B/1, Nové Město,
11000 braha 1, RČ/IČO; 28907469 

Povinnost k
Parcela: 4681/1

listina Salottva o zřizani věcného feřeoane - úplatná ze dne 09.10.2008. Právní účinky 
vkladu práva ke dní 29.10.2008.

V-4471/2008-500
Listina Dohoda společníků o splynuti obchodních společnosti N2-251/2009 ze dne 

18.05.2009.
Z-6894/2009-508

f*of4dí K datu podlá právní úpravy účinné v době vzniku práva

a Věcně břemeno zřizováni a provozováni vedení 
optického kabelu na Části parcely 

Cpcávněni pro
aOFTBX NCP, B.X.O., Růžová 1426, 43401 Most, RČ/IČO:
62243608 

Povinnost k
Parcela: 6399/1

Listina Salouva o zřízeni věcného břemene - úplatná ze dne 04.05.2011. Právní účinky 
vkladu práva ke dni 30.08.2011,

V-S344/2011-508
Pořédí k datu podle právní úpravy úcloné v době vzniku práva

o Věcné břeaane sřizování a provozováni vedeni
kabaleváho vedeni cpttckěhc kabalu ns části parcely

Oprávnánl pro

Veeovicoscl Jí<>u u úzftjiní" ř,i>.oiío, ve (tiefc.-i efetítí epfivi; řarastru neaovitosci dz
tstutidíiil úSed OaC«cl>ý kraj, Retaztrélni ptec<?Tl9tá Host. kód: 506.

atrane 2



r

W VYPIŠ z mvnvsTiw nemovitosti
W prdkasujioi atav avidovaný k datu 24.02.2019 10:15:02

f Okras: CZ042S Moat Obec: 567027 Most

Kat.úzexoi: 69S5$4 Moat II List vlastnict.vi: 1

V kať« úzaai )acu poeaaJcy vodany v jadné ciaalné žad4

Typ vztahu

OprávDěfíi pro
TH4obiIa Ceaoh Hapublie a.a., TosiičJcova 2144/1, Chodov,
14000 Praha 4, RČ/IČO: 64949601 

PoVÍQA04t k
Parcala; 4601/1, Pareala: 6373/1

Lisziri4 Šalouva o sřieani vaen6ho bfaaiana - úplatná aa dna 20,02.2013. Právní údinky 
vkladu práva ka dni 16.04.2013.

Pcfadi k datu podlá právní úpravy účinná v d<^ vanaku práva
V-1O26/2O13*5O0

B Vácné břaoanO veda rvi
vodovodního řadu a právo vetupu a vjasdu aa úČálaa výatavl>y, provozováni, oprav a 
údržby v rozsahu paeaatriekáho plánu č.5689^056/2013

Oprévnéni pro

Savaxočaaká vodáronaké apolačnozt a.a., Přitkovaká 
1609/14, Tmovany, 41501 Taplloor 8Č/1Č0: 49099469

Povinnost *
Paroala: 6370/1, Parcala: 6370/2, Pareala: 6370/3, Pareala: 6380/11, Parcala: 
6300/19, Pareala: 6360/6, Parcala: €300/0

I:Spins Salouva o zřizani vaenáho břáaana - úplatné 30/18/2014-(25 1315/2014 za dna 
17.06.2014. Právní účinky zápisu ka dni 31,07.2014. Zápia prevadan dne 
21.00,2014.

PořBdí k datu podlá právní úpravy účinná v doba vzniku práva
V-4914/2014-500

a Vácná branano zřizováni a provozováni vadanl
distribuční soustavy - zamni kabalevá vadaní tW v rozsahu <3P o.6296-6323/2015

Cptávnéni pro
áSZ Distxibuea, a. s. , T^lieká 074/8, Dáčin XV*
PodBokly, 40002 Dáčin, RČ/IČO: 24729035

Povinnost X
Psreala: 6376/1, Pareala: 6399/1

Xisci/?a 5aiouva o sřisani vácnáho bfaaana - úplatná IE-12-4002229 sa dna 30.03.2017, 
právní účinky zápisu ka dni 12.05.2017, Sápis provadan dna 02.06,2017.

V-2776/2017-S08
Pořsdí k 12.05.2017 08:23

o véoná branano zřizováni a provozováni vadaní
Irtlanýrské sítá - podzanni vadani vařa^oá koaunikačni síta v rozsahu gaoMtrickáho 
plánu č. 6513-72/2017

C^rávnéni pro

T-Mobi.la Czaeh Papublie a.s. , roničkova 2144/1, Chodov,
14000 Praha 4, RČ/IČO: 64949681

Povinnost k
Pareala: 6373/1, Paroal»: 6399/1

liseins Szlouva o zrízaní vaenáho břaaana - úplatná za dna 16.04.2016. Právní účinky 
zápisu ka dni 27.07.2010, 8ápiS provadan dna 17.00.2018.

FOřadi k 27.07.2018 09:23
V-4OS6/2O10-5O0

ýicc v ůi^A/uaá oTix'oöo, ve íceeéa vytionavá etátni apeíw katůstru 
Kaiascrâlnl QřSS px« OsCBcký iesj. K»C«stE41ni prácovliti Kost. kód' SOB.

SttOQZ 3



VTPZS Z I^TASTRU MEHOVXTOSTÍ 
prokazujioi atav avidovaaý k datu 24.OS.2019 10:15:02

Okres: CZ04ZS l«^at 547027 Host

Kat.úzeoa: 699SM H»at II List vlaetnictTi: 1
V kat. äaaai jaou poseoky vedany v jedné óiaelné řade

0 Poznámky a další cJadobné údaj? - Be* zápisu

řicňby 3 ifpďzorněni - Bea zápisu 

Z Nabývací tiCiiiý a Jiná podklady aápisu

Liscij^a
9 Vanik práva ae sáJcona zákon 6. 172/1^91 žádost *« dne 23.10.1991.

POLVZ:29/1992

Pro: Statutární aésto Moat, Radnl&ni i/2, 43401 Kost 

e Vznik práva *e tákona zákon Ö. 172/1991 žádost ze dne 30.3.1992.

POLVZ:296/1992

Pro; Statutárni aéato Most^ Sisdnrěni 1/2, 43401 Mest 

e Vznik práva ke zákona zákon á. 172/1991 žádost z« dne 11.9.1992.

POLVS:649/1992

Pro; Statutární eésto Most, Radnižni 1/2, 43401 Most 

o Vznik práva se zákona Zákon č. 172/1S9J 2ACK79T O BAPZS SU W.2 2AK0ÍM 172/92 8S.Z 

15.10.1993.
POLVZ:44/1994

Pro; Statutární eéato Moat. Radnici 1/2. 43401 Most

o Vsnik práva te zákona zákon o. 172/1991 sádoat ze dna 23.2.1994.

POLVZ:297/l994

Pro; Statutární eeato Kost. Radnidní 1/2, 43401 Most

o Vznik práva ke zákona zákon ö. 172/1991 § 2 - žádost ze dne 24.2,1997.

POLVZ:170/1997 2-9000170/1997-500
Pto: Statutární xéato Mest, Radniční 1/2^ 43401 Most PČ/2ČO: 00266094

o Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 § 2 žádost se dne 26.5.1997.

Z-9000029/1992-503 

RČ/IČO: 00266094

Z-9000266/1992-508 

RČ/IČO: 00266094

2-9000640/1992-500 

RČ/iČO: 00266094

2-9000044/1994-508 

RČ/IČO: 00266094

2-9000297/1994-500 

RČ/IČO: 00266094

POLVZ:543/1997

Pro; Statutární město Moat, Radniční 1/2, 43401 Most

2-9000543/1997-508 

RČ/IČO: 00266094

2-9000705/1999-508 

RČ/ZČO; 00266094

2-9001777/2000-S03 

RČ/IČO.' 00266094

c Osvedčeoi notáře o přehlášeni K2 17/1999 ze dne 24.2.1999.

POLV2;705/1999

Pro; Statutární iséste Host. Radniční 1/2. 43401 Mest 

G Notářský zápis NZ 123/2000 ze dne 0.3,2000.
POLVZ:1777/2000

Pro: Statutární město Most, Radniční 1/2, 43401 Most 

o Notářský sápis o nabyti vlestnietví (zák.č.172/1991 Sb.) NZ-llO/2003 ze dne 23.04.2003.
S-1655/2003-SOS

Pro; Statutární město Most, Radniční 1/2, 43401 Mest RČ/lČO: 00266094

o Solouva darovací ze dne 16.03.2010. Právní účinky vkladu práva ke dni 16.03.2010.
V-1OOO/2O1O-SO0

Pro: Statutární eěsto Mest. Radniční 1/2, 43401 Host RČ/IČO: 00266094

e Smlouva směnná za dne 20.05.2012. Pzávni účinky vkladu práva ke dni 30.05.2012.
t»*ijrjsoa r útemsi obwju, ve ktétéu vyioniv* stéirtí epzívxi katastru na»evlcostÍ~2Á 

tätestlálnl útán pro ústsckř kraj. y«teatrální praeavlitë köd: &09.
strana 4



r

VYřlS z KATASTRU HSHOVITOSTÍW prokazujiel »Cav «vidovAný k datu ii.Q2.2Ql% 10:15. 02

f Okres! C20425 Obec; S67027 >t7St
Kat.úzeiLi; 699594 ítost II List vlastnictví: 1

V kat. úzaai jsov pesavky vadany v jadné Čisalné řadi

Listins

Pro; fitatatami aéstc Most, Radniéni 1/2, 43401 Most
V-1093/2O12-5O0 
RČ/IČO: 00266094

^ ^°oroí“20l9 ** 05-12.2018. Prévni ů&tnky sápiao ks dni 13.12.2010. zápis pcovadan

Pio? Statutární sésta řtost. Radniční 1/2, 43401 Kost
V-7O69/2O18-5O0 
RČ/lČO; 00266094

F '^/zr^h bonitovaných pudné ^sKcloqickýck 3knotek (BPEJ) k pazc&lÁm
Baa sáplsu

NeaovitQ9ti ^aoü v úzaatnia obvodu, ve kteréra vykortivé státní správu katsstťu nemovitosti ífi. 
Xatastrilní órad prs Öacacky kra;^^ Katastrální praeorláta >teat, kód; 508.

Vyhotovil:
český úřad zeméméiický a katastrální - SCE» Vyhotoveno: 14.02.2029 20s29:59

KeuovltosTi J3e// v ůg^aoíjt otvodu, ve ttettn vykonává státní spgán attsstzu fiesiovítostí ČP 
Bata»trilni 4řaa psg OstecPtý kcé]. Rataattiini piacovistí Mo»t. Ud: SOS.

ítTaná S

R
V



ZPRAVA o PRUBEHU PROJEKTU
Zprávu o průběhu projektu vč. příloh pošlete no adresu proJektyl§>nadace’promeny.cz.

I. ETAPY PROJEKTU

□ příprava projektu

r~l architektonická soutěž

□ zpracovaní projektové dokumentace

II. ZÁKUDNÍ ÚDAJE

Předkladatel zprávy:
(příjemce nadační podpory)

Zpracovatel zprávy: Jméno a příjmení:

Mobil:

E-mail:

Datum zpracování zprávy:

lli. POPIS PROJEKTU

Název projektu:

Místo realizace projektu:

HARMONOGRAM PROJEKTU
Dle skutečného průběhu projektu uvedte datum, příp. časové rozmezí. Údaje doplňte 
v návaznosti na danou etapu projektu.

Podání žádostí o nadační podporu:

Schválení projektu Nadací:

Schváler>í projektu zastupitelstvem Města:

7
1/3



Uzavření Rámcové smlouvy o nadační podpore na grantový 

projekt;

U za vře níSmlou vy 0 poskytnutí nadačního příspěvku na úvodní 
zapojení veřejností do projektu a o zajištěni úvodního zapojení 

veřeinosti do projektu:
Uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku na 
architektonickou soutěž a o uspořádání architektonické 

soutěže:
Architektonická soutěž Cena Nadace Proměny 2019 
(vyhlášení arch. soutěže - výběr vítězného návrhu):

Výstava soutěžních návrhů architektonické soutěže

Cena Nadace Proměny 2019:

Uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačnftio příspěvku na 
projektovou dokumentaci a o vyhotovení projektové 

dokumentace:
Uzavření Smlouvy 0 poskytnuti nadačního příspěvku 

na realizaci parku:

Vydání rozhodnutí o využití území:

Nabytí právní moci rozhodnutí o využití území:

Vydání stavebního povolení:

Nabytí právní mocí stavebního povolení:

—

PROJEKTOVÝ TYM
Uveďte jména členů týmu a jejich roli v projektu. Dle potřeby přidejte řádky.

ř,
2/3



ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI DO PROJEKTU

Popište stručně (v několikd větách} a srozumitelně zapojení veřejnosti během jednotlivých 
etap projektu.

Název akce: Termín
konání:

Stručný popis:
(zaměřeni, účel, přínos, počet účastníků akce)

PROPAGACE A INFORMOVANOST O PROJEKTU
Uveďte^ jakým způsobem a v jakých termínech Město zajišťovalo propagaci projektu a 
mfoTmovanost o jeho průběhu, Oo^oíte kop>em^ propagačních a iniormatních
materiálů (tiskových zpráv, článků zpravodajů, plakátů, pozvánek apod,}, které připojíte ke 
zprávě, příp. uvedte odkazy na online zdroje (web, Facebook, Youtube apod.)

IV. FOTOOOKUMENTACE/VIDEOZÁ2NAM PRŮBĚHU PROJEKTU
Ke zprávě přiložte samostatné fotografie ve formátu JPG, připadne i videa v libovolném 
formátu. Soubory označte datem a názvem akce a zabaíte do jednoho souboru ZiP/RAR.

3/3



v y
ZAVERECNA ZPRAVA
Závěrečnou zprávu vč. pfi\oh to%\ete no o dresu proJekty(Stnadace-promeny.a.

I. ZAKLADNI ÚDAJE

Předkladatel zprávy:
(příjemce nadační podpory)

Zpracovatel zprávy: Jméno a příjmení:

Mobil:

E-mail:

Datum zpracování zprávy:

Výše nadačního příspěvku:

li. POPIS PROJEKTU

Název projektu:

Místo realizace projektu:

Rozloha zájmového území (v m^]:

HARMONOGRAM PROJEKTU
Ole skutečného průběhu projektu uvedte datum, příp. časové rozmezí.

Podání žádosti o nadační podporu:

Schválení projektu Nadací;

Schválení projektu zastupitelstvem Města:

Uzavření Rámcové smlouvy o nadační podpoře na grantový 
projekt:

Uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku na úvodní 
zapojení veřejnosti do projektu a o zajištěni úvodního zapojeni 
vereínostl do projektu:
Uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku na

1 architektonickou soutěž a o uspořádání architektonické
1 soutěže:

1/6



Architektonická soutěž Cena Nadace Proměny 2019 
(vyhlášení arch. soutěže - výběr vítězného návrhu):

Výstava soutěžních návrhů architektonické soutěže
Cena Nadace Proměny 2019:

Uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku na 
projektovou dokumentací a o vyhotovení projektové 

dokumentace:
Uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku 

na realizaci parku:

Vydání rozhodnutí o využití území:

Nabytí právní moci rozhodnutí o využití území:

Vydání stavebního povolení:

Nabytí právní moci stavebního povolení:

Uzavření Smlouvy o službách při zajištění přípravy a průběhu 

zadávacího řízení veřejné zakázky:

Výběrové řízení na dodavatele rekonstrukce:

Uzavření Smlouvy o dílo na realizaci parku:

Realizace projektu - rekonstrukce {předání staveniště 

- převzetí díla):

Schválení Protokolu o provedení stavby parku Nadaci:

PROJEKTOVÝ TÝM
Uv&dte jména Členů týmu a jejich roli v projektu. Dle potřeby přidejte řádky.

Příprava projektu

Architektonická soutěž

2/6



OOPAVATELÉ PROJEKTU
Dle potřeby doplňte další dodavatele.

Organizátor úvodního zapojení 

veřejností do projektu;

Architekt:

Umělec:

Oi^anízátor veřejné zakázky:

Dodavatel stavby;

ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI DO PROJEKTU

Popište stručně {v několika větách) a srozumitelné zapojení veřejnosti během jednotlivých 
etap projektu.

Příprava projektu

Název akce; Termín
konaní:

Stručný popis
(zaměření, účel, přínos, počet účastníků):

Architektonická soutěž

Název akce; Termín
konání:

Stručný popis
(zaměření, účel, přínos, počet účastníků):

3/6



Zpracování projektové dokumentace

Název akce; Termín
konání:

Stručný popis
(zaměření, účel. přínos, počet účastníků):

Stavba

Název akce: Termín
konání;

Stručný popis
(zaměření, účel. přínos, počet účastníků):

PROPAGACE A INFORMOVANOST O PROJEKTU
Uveďte^ jakým způsobem a v jakých termínech Město zajišťovalo propagací projektu a 
informovanost vereincsťi o leho průběhu. Oolohe kopiemi propagačních a informačních 
materiálů (tiskových zpráv, článků zpravodajů, plakátů, pozvánek a pod.}, které připojíte 
k závěrečné zprávě, příp. uvedte odkazy na oniine zdroje {web, Facebook, Youtube apod.)

Příprava projektu

Architektonická soutěž

Zpracováni projektové dokumentace

4/6



NÁKLADY NA PROJEKT

Částka vt DPH
Z toho

placeno 
z nadačního 

příspěvku

placeno 
z podílu 
Města

jiné

Celkové náklady 
na projekt vč. DPH:

JV. PŘÍJMY PROJEKTU

Částka vč. DPH Poznámka

Nadační příspěvek:

Podíl Města:

Jiné příjmy:

Celkové příjmy 
na projekt:

5/6



v. ZPĚTNÁ VAZBA
Uvecfte zhodnocení projektu a jeho přínosy pro Město.

Jaké zkušeností sí z projektu odnášíte?

Plánujete aplikovat obdobný postup nebo jeho částí {participace, archítektomcká soutěž 

apod.) í u jiných projektů Města? (Pokud ano, uvedte u kterých.)________ ____________ _

Zpětná vazba vůči Nadací. {Uvedte podněty â doporučení ohledně spolupráce.]

VI. fOTODOKUMENTACE/VIDEOZÁZNAM PRŮBĚHU PROJEKTU A ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI 

OOíEHO PRUBÉHU
Ke zprávě přiložte samostatné fotografie ve formátu JPG, případné i videa v libovolném 
formátu. Soubory rozdělte do složek podle níže uvedených kategorií, označte datern a 

názvem a zabalte do jednoho souboru ZIP/RAR,

Kategorie:
1. Akce
2. Stavba
3. Dokončený projekt

6/6



PRAVIDLA PRO ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI

PREAM8ÜL£

Grantový projekt Park Střed (dále jen „Projekt" nebo „Park") je realizován v souladu s nadačním 
programem Parky, jehož cílem je podporovat proměny zanedbaných míst v žívá veřejná prostranství 
ve městech České republiky. Program současné podporuje kladný vztah lidí k životnímu prostředí a 
podněcuje zájem sreřejností o Projekt a proměňovaný prostor. Nedílnou součástí projektů 
podporovaných v programu Parky je proto zapojení uživatelů parku a veřejných prostranství do jejích 
tvorby a osvěta v oblasti pozitivního vnímání a ohleduplného využívání veřejného prostoru.

Statutární město Most (dáte jen „Město") se jako příjemce nadační podpory ztotožňuje se 
zaměřením programu Parky a v rámci Projektu se v úzké spoluprácí s Nadací Proměny Karla Komárka 
(dále jen „Nadace") zasazuje o jeho naplňování. Město se podpisem Rámcové smlouvy o nadační 
podpoře na grantový projekt (dále jen „Rámcová smlouva") zavazuje podpořit úspěšnou realizaci 
Projektu aktivním zapojením veřejnosti, a to pořádáním doprovodných akcí na podporu Projektu a 
zajištěním průběžné informovanosti. Akce mohou být pořádány Městem, místními institucemi, 
neiňkovým' OTgarniatemi, zájtncpvými spolky apod. Doprovodné akce zapojuj id vel^jnost jsou 
podmínkou pro poskytnutí nadační podpory.

1. NADAČNÍ PODPORA

Na základě Rámcové smlouvy poskytne Nadace Městu;

1.1 harmonogram Projektu a návrh postupu pří zapojení veřejnosti;

1.2 náměty pro zapojení veřejností do Projektu v průběhu realizace;
1.3 průběžné konzultace k metodám a realizaci zapojení veřejností;

1.4 prezentací Projektu na webu a v dalších prezentačních materiálech Nadace a na akcích, které 
Nadace pořádá nebo jichž se účastni;

1.5 prvky vizuálního stylu Nadace využitelné k propagaci Projektu;

1.6 prezentační a osvětové materíáVy Nadace;
1.7 součinnost při zajištění Informovaností o Projektu (tiskové a elektronické zpravodajství);

1.8 katalog architektonické soutěže (návrh, grafika, tisk);
1.9 průběžně podporu pro účely zajištění níže uvedených povinností Města.

1/4





s
tn
D
*0O
O
(0

3
OJ
Otoa

>0J.D

C

0^

<ua(/)o;
3O
*o3

3
>
C

1
0^

'S
Jňco



D

s
o.
O
Q

•A
O
Z
a

O
6.
<N
Š
a

O

>

6

reb
u
o
b
a
E
£

>«]
E
S

«
u
re
re

3

e
IS
v>
O
ft
9

re3
o
vt>

«

3
E
ď
£

Q)
*5*
bOt
o

v>
O
c
ř
>

Sl
*s*a
nN
£
o

•9

I §1

>N
3
>.>

C
4J
£
e
Q.
0 
£
01

3
b
ro
&
•3
u>
'5

e
•re

re0-

E 2
u
3
O

*o
3
£

1/1
ro
3
O
C

>0»
E
o

o
jC
'ö
3 
O

3
•O äs 

c

'O»
c
e
’S'
b

re
3

reb
£
rer«
ř
3

4-^

£
U

s
e
giS
a
o
£
'Ol
c’5?

»bo>>
3
>á!

o
w.
Q
O

o
e
re>
o
c
2
&

c
ar
>
rets
ar

re "
::; ts
^ .1 

yo•b Of
ii
2 o
•M
S ■*'
o n 
a >

Ú

Or

£
or
b
reo,
3
O

4-1

3
.X
Q
lA
O

a A —

;= a .12
bo

4-1
W1

re'o
ba
3
£
>01
£
•3
ba.
o
«
o
c

>s
§

c 
re yo
- I
VI S
s s3 1

lAj5
£
O
>
'c

fO
>
2
rOr
3

re
9
b<•re

>

o

ree
>Oi
c
a>

»b•re
£
re

re
•0)
e

e
o
a

o
a

c
're
>
o
ree
ree
£
Ď

•S
a
N

reu
re
3
re

•re

£
re

>
rerg
re
c

9
2
re
o'
ba
3

■AO
c

c
2

re
M
re
e

>re

£

•g

'c
>u
re
£
bs
c

uÄ*

£
O

>|g3

V'
*o
re

re3
£
relA
•g
O
b
£

'Or
C
xj
reb<
re«V

O
*o

rec
re>
o
E

.£
-• *o
W oo a.
£ re
re

>re
£>
re

•re

>
re

>ba

£
o

3
X
re

•re
9
2

re
£

c
'S
2
rea
i

£

9
B

>•

rea
re
a >re

>
s

.w3

>
^g >
O o
Q. £
-V
c &

re ^ «

>01

re
re

re•j
re
c

*re

S ^

Z
.s.

>£
>

.re,
re(_i

OJ,
re<j

9
rec1

*d
Oa re

£
Ž

>2
a

cO
>Or'2 >re >re re A k rb rg *D1 £

re
re
re

re
£

c>re
>£b

'u
£ worreT—

w*5 re3
re.a

>bs 2 £ O •füLb re >0j are *reb> u •reN S > z o £ >
n< a re £ u •d re •b

P,

ií


